antes del aumento de capital social:

Número de
Número de derechos de

Acciones % voto(1) %

Estado de Luxemburgo ..... 31.632.606 5,93 31.632.606 6,28
Corporación JMAC BV ..... 22.076.936 4,14 22.076.936 4,38
Región Valona (Sogepa) ..... 20.064.144 3,76 20.064.144 3,98
Público(2) ..... 430.221.681 80,70 430.221.681 85,36
Grupo ..... 29.149.906 5,47 — 0

Total ..... 533.145.273 100 503.995.367 100

(1) Cada Acción, excepto las Acciones en posesión del Grupo, da derecho al titular a la emisión de un voto.

(2) Estimación en la fecha anterior.

Participaciones accionariales, basadas en el número de Acciones emitidas en fecha 31 de mayo de
2004, después del aumento de capital social, suponiendo que ninguno de los tres accionistas principales ni
el Grupo haya suscrito o adquirido ninguna Acción Nueva:

Número de
Número de derechos de

Acciones % voto(1) %

Estado de Luxemburgo ..... 31.632.606 4,94 31.632.606 5,18
Corporación JMAC BV ..... 22.076.936 3,45 22.076.936 3,62
Región Valona (Sogepa) ..... 20.064.144 3,14 20.064.144 3,29
Público(2) ..... 536.850.735 83,91 536.850.735 87,92
Arcelor ..... 29.149.906 4,56 0,00

Total ..... 639.774.327 100,00 610.624.421 100,00

(1) Cada Acción, excepto las Acciones en posesión del Grupo, da derecho al titular a la emisión de un voto.

(2) Estimación en la fecha anterior.

Participaciones accionariales, basadas en el número de Acciones que integran el capital en fecha 31 de
mayo de 2004, después del aumento de capital y asumiendo (i) que ninguno de los tres accionistas
principales ni el Grupo haya suscrito o adquirido ninguna Acción Nueva, y (ii) la conversión en Acciones
nuevas de la totalidad de las OCEANE 2005 y OCEANE 2017 en circulación sin tomar en consideración
ningún ajuste de conversión que se derivaŕıa de la asignación gratuita de Bonos de Suscripción Preferente